
UCHWAŁA NR LXII.593.2024 
RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 1 lutego 2024 r. 

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” na terenie Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2023r. poz. 40 ze zm.) 15 pkt 6, art. 17 ust 2 pkt 3, art. 51, oraz 
art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. 
poz. 901 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W celu wykonywania zadań własnych Gminy Mińsk Mazowiecki w zakresie 
zapewnienia wsparcia seniorom, poprzez umożliwienie korzystania z oferty opiekuńczej, 
aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej oraz prozdrowotnej, tworzy się ośrodek 
wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą w Mińsku Mazowieckim. 

§ 2. Ośrodek wsparcia wskazany w § 1. działa w ramach struktury organizacyjnej 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim. 

§ 3. Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie ”Senior+”. 

§ 4. Opłata za pobyt w Klubie obejmuje korzystanie z miejsca pobytu i usług 
świadczonych przez Klub. 

§ 5. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej 
uczestnika. 

2.  Wysokość odpłatności uczestnika za pobyt w Klubie określa poniższa tabela: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 
i pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej  

 
Miesięczna wysokość odpłatności za pobyt w Klubie 
„Senior+” 

 
Do 300% 

 
nieodpłatnie 

 
Powyżej 300,01% 

 
50,00 zł. 

§ 6. Miesięczna opłata za uczestnictwo w Klubie jest ponoszona w wysokości o której 
mowa w ww. tabeli bez względu na liczbę dni pobytu w Klubie „Seniora+” 

§ 7. Opłata za pobyt w Klubie jest wnoszona na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Mińsku Mazowieckim w terminie do 10 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu uczestnictwa w Klubie za wyjątkiem miesiąca grudnia, gdzie 
opłata winna zostać wniesiona najpóźniej do 29 dnia tego miesiąca. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mińsk Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F08AA6-87B3-4B46-92DD-8950119E1CB5. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Mińsk 
Mazowiecki 

 
 

Przemysław 
Paweł Wojda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F08AA6-87B3-4B46-92DD-8950119E1CB5. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Celem niniejszej uchwały jest w szczególności zapewnienie wsparcia Seniorom, osobom 

nieaktywnym zawodowo w wieku 60+, będących mieszkańcami Gminy Mińsk Mazowiecki poprzez 

umożliwienie korzystania na rzecz społecznej aktywizacji, w tym oferty prozdrowotnej, 

obejmującej także usługi w zakresie aktywności ruchowej, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej  

i opiekuńczej, w zależności od potrzeb stwierdzonych w środowisku lokalnym. Celem placówki 

będzie przede wszystkim przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych, rozwijanie ich 

sprawności psychofizycznej oraz właściwe wykorzystanie potencjałów wiedzy i umiejętności 

Seniorów. Utworzenie Klubu „Senior+” jest jak najbardziej uzasadnione względami społecznymi.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D1F08AA6-87B3-4B46-92DD-8950119E1CB5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII.593.2024 RADY GMINY MIŃSK MAZOWIECKI z dnia 1 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Uzasadnienie


